令和５年度第１回 泉南地域水防災連絡協議会 議事概要

〇日 時：令和５年５月2９日（月）1４：00～1６：０0

〇場 所：泉南府民センター １階 多目的ホール

〇出席者：協議会構成員

〇議事内容

【議案事項】

１．行政WGの結果について

２．泉南地域水防砂連絡協議会の規約改定について
３．流域治水の推進について

４．泉南地域の防災・減災に係る取組の進捗状況について

５．流域治水プロジェクトの更新について

６．おおさかタイムライン防災プロジェクトについて

７．要配慮者利用施設の避難確保計画及び訓練について

【情報共有】

１．令和５年度大阪府水防計画の改定について

２．各機関の令和４年度の取組について

３．洪水浸水想定区域の指定拡大について

４．河川砂防・海岸保全施設の整備及び維持管理について

  管内河川の整備状況

  出水期間中（６月～１０月）の工事箇所及び出水時の対応

  管内河川の堆積状況

  令和４年度河川施設点検結果

  令和４年度実施箇所及び令和５年度事業予定箇所

５．防災気象情報の改善に係る取組について

６．個別避難計画の作成支援について

〇協議会結果

・議案１から７まで了解を得た。